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LANDKREIS LUNEBURG
DER LAMDRAT
Protokollauszug
Sitzung des Ausschusses fur Finanzen, Personal, Innere Ange-
legenheiten und Digitalisierung vom 10.04.2024

TOP 7. Statistik des Forderungsservices 2023
zur Kenntnis genommen

KARin Breitenstein halt eine Prasentation ,Statistik LK 2023 Forderungsservice®. Die Prasentation ist dem
Protokoll beigefligt. Anschlieffend beantwortet sie die Fragen der Ausschussmitglieder.

Beschluss:

Berichtsvorlage — keine Beschlussfassung erforderlich

TOP

Siehe Anlage.

Anlage 1 Statistik 2023_afp
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Alle Fallakten (inkl. offentlich-rechtlich und
privatrechtlich, Zwangsgelder, AHE)

inkl. Niederschlagungen / Rickgaben und Ricknahmen an die Gemeinden
Falle in der Insolvenz / Ratenzahlung

Gesamtanzahl Falle
10000 9364 9294

7245 7238

8041 7891 7733 8165
8000
6106
6000
4000
2059
200
150 433 653
0

Akten 2019 Akten 2020 Akten 2021
Jahr

Anzahl

o

Akten 2022 Akten 2023

W Gesamt mOffen mErledigt

Landkreis Lineburg | FD 31| Statistik Forderungsservice

g
XX

Seite 2



Stand der Bearbeitung

Abgeschlossene Fallakten

Akten 2023

o
Ln

Akten 2022 92

Akten 2021

o
e

Aktenjahre

Akten 2020

Akten 2019

Lo
=]

20 40 60 80 100

Prozent

=

g
XX

Landkreis Liuneburg | FD 31 | Statistik Forderungsservice Seite 3



Kontopfandungen
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Lohnpfandungen
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Ratenzahlung

Ratenzahlung
700
581
600
500 437 440
= 400
N 285
< 300
200 133
0
2019 2020 2021 2022 2023
lahre

g
XX

Landkreis Liuneburg | FD 31 | Statistik Forderungsservice Seite 6



Auftrage Auliendienst

AuBendienstauftrage
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Vollstreckte Betrage der Vollstreckungsbeamten
(Aul3endienst)

Beigetriebene Betrage
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Insolvenzen

Insolvenzen
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Budget — Ertrag

Budget - Ertrag
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Zusammenfassung

* neustrukturierte Prozesse - gesteigerte Produktivitat

 hochengagierte Mitarbeiter > Veranderungs- und Arbeitsfahigkeit
auch bei Neuerungen

« Digitalisierung der Fallbearbeitung - Innovationsfahigkeit und
Modernisierung

« verbesserte Ressourcenallokation und Qualifikation der
Mitarbeiter > erhohte Abarbeitungsgeschwindigkeit und Starkung
der Eigenverantwortung

« ErfUllung der Leistungskennzahlen - Ertragssteigerung von 35 %

- Die messbaren Ergebnisse zeigen die erfolgreiche
Verwirklichung der angestrebten Ziele
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Fragen und Anregungen?
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Vielen Dank fur lhre Aufmerksamkeit!

Eva Breitenstein

Landkreis Liineburg e Telefon 04131 26 — 1341

Auf dem Michaeliskloster 4 « Telefax 04131 26 — 2341

21335 Luneburg * www.landkreis-lueneburg.de
Ik
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